事  務  連  絡
平成２８年３月８日

各都道府県建設業協会事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会
専務理事  伊 藤  淳

東日本大震災五周年に係る追悼式当日の弔意表明について

 標記について、国土交通省より、東日本大震災五周年に係る追悼式当日（３月１１日）の

午後２時４６分に黙祷を捧げるよう協力依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましてもご協力をお願いいたしますとともに、貴会会員に対

しましても、周知方併せてよろしくお願いいたします。

以 上

国 官 総 第 ２ ３ ４ 号
平成２８年３月１日

本省局長等 殿
   地方局長等 殿

大 臣 官 房 長
（公印省略）

東日本大震災五周年追悼式の当日における弔意表明について

標記について、平成２８年２月２３日付府総第８１号をもって内閣官房長官から別紙

のとおり通知がありましたので、その趣旨の徹底を図り、貴所属職員及び関係機関・団

体等に対し周知願います。
また、貴省部内および関係者に対して、本追悼式中の一定時刻（午後２時４６分）に

黙とうを捧げるように周知願います。
なお、弔旗掲揚に際しては通知記載事項に留意の上、対応願います。